
 

        COMUNE DI ITRI 
                       P r o v i n c i a  d i  L a t i n a                                                                                          
                             *  *  *  *  *                                                            
                 M e d a g l i a  d i  b r o n z o  a l  V a l o r  C i v i l e  
 

         CO R PO  DI  P O LIZ IA  LO CA LE  
 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 
P.ZZA UMBERTO I 
TEL. 0771.732204 
PEC: polizialocale.itri@pec.it - EMAIL:  polizialocale@comune.itri.lt.it 

Prot. n. 10940                                           Li 15.07.2021 

ORDINANZA N. 61 

DISCIPLINA TEMPORANEA DEL TRAFFICO PER 
LE CELEBRAZIONI RELIGIOSE E SPETTACOLI  

IN ONORE DI MARIA SS. MA DELLA CIVITA 
19-20-21-22 LUGLIO 2021 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

PREMESSO che con Deliberazione Commissariale adottata con i poteri di Giunta Comunale n. 52 del 
13.07.2021 è stato approvato il programma religioso per i festeggiamenti in onore di Maria SS.ma della Civita 
2021; 

CONSIDERATO di dover provvedere all’interdizione del traffico veicolare ed all’istituzione del divieto di sosta 
con rimozione nelle strade di Via Sant’Apollonia, tratto dall’intersezione con Via Della Repubblica fino a via 
Don Morosini, di Via Don Morisini, Piazzale Rodari e Piazzale Sant’Apollonia a partire dalle ore 18:00 alle ore 
24:00 dei giorni 19, 20, 21 e 22 luglio 2021;  

CONSIDERATO altresì di dover provvedere per i giorni 19, 20, 21 e 22 luglio allo spostamento da piazzale 
Rodari a Via Don Morosini del Camion Bar in possesso di concessione di suolo pubblico annuale, al fine di 
consentire l’espletamento del programma religioso; 

RITENUTO che per l’evento è necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche 
delle stesse ed alle esigenze del traffico al fine di consentire un regolare ed ordinato svolgersi delle celebrazioni 
religiose nei giorni 19, 21 e 22 luglio; 

PRESO ATTO che l’ufficio LL.PP. provvederà alla installazione della segnaletica stradale necessaria, alla 
delimitazione delle aree mediante l’utilizzo delle transenne e secondo quanto disposto dal piano di safety e security; 

VISTI gli articoli: 5 c.3, 7 e 37 del D. Lgs. n°285 del 30/04/1992 (nuovo Codice della Strada) e successive 
modificazioni; 

VISTO il D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 art. 107 c.5; 

ORDINA 

Al fine di consentire l’esecuzione del programma religioso per i festeggiamenti in onore di Maria SS.ma della 
Civita 2021 di cui in premessa, 

1. il DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata e DIVIETO DI TRANSITO, fatta eccezione dei 
residenti per il solo transito per accedere ai box delle proprie abitazioni, nelle strade di Via Sant’Apollonia, 
nel tratto dall’intersezione con Via Della Repubblica fino a Via Don Morosini, Piazzale Rodari e Piazzale 
Sant’Apollonia, di Via Don Morosini (fatta salva l’occupazione di numero 4 posti auto a disposizione del 
Camion Bar lato CUP), dalle 18:00 alle ore 24:00 dei giorni 19, 20, 21 luglio 2021; 

2. il DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata e DIVIETO DI TRANSITO, fatta eccezione dei 
residenti per il solo transito per accedere ai box delle proprie abitazioni, nelle strade di Via Sant’Apollonia 
tratto dall’intersezione con Via Della Repubblica fino a Via Don Morosini, di Via Don Morosini (tutta), 
Piazzale Rodari e Piazzale Sant’Apollonia dalle 18:00 alle ore 21:00 del giorno 22 luglio 2021; 

3. nell’ambito del divieto di sosta di cui ai punto 1 e 2, l’individuazione su Via Don Morisini di n. 4 posti auto 
sul lato della CUP, per i giorni 19, 20, 21 e 22 luglio c.a., al fine di consentire lo spostamento del Camion 
Bar, in possesso di concessione di suolo pubblico annuale, da piazzale Rodari a Via Don Morosini; 

ORDINA LTRESI’ 

4. la CHIUSURA AL TRAFFICO delle seguenti strade per il tempo strettamente necessario al passaggio del 
corteo religioso, per il giorno 21.07.2021 a partire dalle ore 11:30, così come segue: 



 

 
C O M U N E  D I  I T R I  
C O R P O  D I  P O L I Z I A  L O C A L E  

 

pag. 2 di 2 

- Partenza da Chiesa Santa Maria Maggiore – Via Sant’Apollonia - Piazzale Rodari – Via Don Morosini lato 
Via Civita Farnese – Via Civita Farnese - Piazza Incoronazione – C.so Appio Claudio San Gennaro per 
rientro in Chiesa Santa Maria Maggiore. 

D E M A N D A 

 Agli addetti dell’UTC - LL.PP. di provvedere all’ installazione della necessaria segnaletica stradale 
comprensiva delle transenne necessarie per la chiusura al traffico veicolare delle varie intersezioni sopra 
enunciate e secondo quanto disposto dal piano di safety e security. 

 Agli agenti e agli organi addetti alla sorveglianza di cui all’art. 12 del Codice della Strada di vigilare al 
controllo, all’osservanza e alla esecuzione della presente ordinanza. 

AVVERTE 

 I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada;  

 Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai 
sensi degli artt. 37, c. 3 del Codice della Strada ed art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione e 
Attuazione o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro il termine di 60 giorni 
decorrenti rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente 
provvedimento. 

 
Il Comandante della Polizia Locale  

(Comm. Dott. Pasquale Pugliese) 
  
                                                                                                                          (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

                 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 


		2021-07-15T11:45:08+0000
	PUGLIESE PASQUALE




